4591

Requerimento nº 013/2023

Autor: Jordão de Amorim Ferreira.

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Ivalto Rinco de Oliveira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental, seja
enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Que seja tomada providências com relação ao escoamento de água próximo ao sítio
Santa Cruz propriedade do Senhor Fernandes – Região do Ipiranga.

Justificativa:
Foi feito na estrada mencionada uma canaleta para escoamento de água, infelizmente o
local escolhido gerou transtorno e perdas irreparáveis ao produtor rural Senhor Fernandes.
A lama invadiu sua propriedade entregando plantações e danos à construções.
Espero que seja solucionado o problema trazendo tranquilidade e melhoria à estrada que
atende vários munícipes.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de março de 2023

Jordão de Amorim Ferreira
Vereador Proponente